van broeder Mathieu Paris (f 1259) over de doortastende hande-
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lingen van de monniken en vooral van den inquisiteur Robert,

predikheer, die zelve een bekeerde ketter was, tegen de ketters

van Vlaanderen en van de Fransche grenslanden. — Velen, mans

en vrouwen, werden verbrand ; alzoo liet broeder Robert er voor

zijn deel op den tijd van twee of drie maanden een vijfiigtal

verbranden of levend begraven. Hiermede verwierf de inquisiteur

zich den bijnaam van malleus haerelicorum (hamer der ketters).

Circa dies aiitem illos invaluit haeretica pravitas eorum, qui vulgariter dicun-

tur Paterini et Bugares, in partibus transalpinis ; de quorum erroribus malo

tacere quam loqui, adeo quod fidei puriratem in finibus Franciae et Flandriae

ausi sunt perturbando violare. Sed diligenti ministerio et indefessa praedicatione

minorum et praedicatorum et theologorum, praecipue fratris Roberti de ordine

praedicatorum (qui cognomento Bugrc dicebatur, quia ab illo conversus(l) habi-

tum suscepit praedicatoris), qui malleus haereticorum dicebatur, confnsa est

eorum superstitio et error deprehensus. Quamplures autem ex utroque sexu ad

fidem converti refutantes fecit incendio conflagrari, ita quod infra duos vel tres

menses circiter quinquaginta fecit incendi vel vivos sepeliri.

Matthaci Parisiensis monaclii Albanensis A ngli historia rnajor,

ad annum 1236 (uitgave van Londen 1640, blz. 429). — De
monnik Matthaeus Parisiensis stierf ten jare 1259 en was dus

een tijdgenoot van den inquisiteur Robert.

97.

1234, Mei 2, Doivaai. Uittreksel uit een oud hantlsclirift van

de St-Amatuskerk dier stad, medegedeeld door den jezuiet Buzelin,

over het verbranden van tien ketters aldaar in de tegenwoordig-

heid van den aartsbisschop van Reims (Hendrik), den bisschop

van Atrecht Asso, den bisschop van Amiens Godfried, den bisschop

van Doornik Walter, de Vlaamsche gravin .Johanna van Constanti-

nopel en broeder Robert, pauselijken inquisiteur. — Dit geschiedde

buiten de poort van Oliveten op den leprozenweg, die naar

Lambres leidt.

(1) Frater Robertus, qui lioc tempore per Galliam haereticos comburebat, cum
esset vir magnae religionis apparens et non existens, circa tempus magni Con-

cilii apostatavit secutusque mulierculam Manichaeam Mediolanum abiit et factus

est de secta illa pessiraa per annos viginti, ita quod inter eos fuit perfeclissimus;

qui de novo resipiscens ad mandatum papae permultos hae; etico-; denudavit per